
UCHWAŁA NR LI.330.2024 
RADY GMINY RĘCZNO 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie zmiany Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi  oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Ręczno w 2024 roku 

Na podstawie art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580), 
art. 3 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1469 ze zm.) po przeprowadzeniu konsultacji z organizacjami społecznymi, których statutowym 
celem działania jest ochrona zwierząt, Kołami Łowieckimi działającymi na terenie gminy oraz z Powiatowym 
Lekarzem Weterynarii w Piotrkowie Tryb., Rada Gminy Ręczno uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr XLVIII.308.2023 Rady Gminy Ręczno z dnia 21 grudnia 2023 roku 
w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Ręczno w 2024 roku (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2024 r. poz. 311) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) § 4 ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie 

„3) zmniejszenie populacji, polegające na wykonywaniu zabiegów sterylizacji i kastracji kotów wolno 
żyjących”; 

2) § 12 ust. 1 otrzymuje brzmienie 

„§ 12. 1. Środki finansowe na realizację zadań określonych w Programie zabezpieczone są zgodnie 
z wydatkami ujętymi w budżecie Gminy na 2024 r. w kwocie 30 000,00 zł i planuje się ich wydatkowanie 
w następujący sposób: 

1) na adopcję bezdomnych zwierząt (zgodnie z §8) – 2 000,00zł; 

2) na zapewnienie kompleksowej opieki nad zwierzętami bezdomnymi przebywającymi       
w schronisku na podstawie umowy podpisanej przez Gminę z podmiotem prowadzącym schronisko – 
20 000,00 zł, w tym szacunkowo: 

a) odławianie wraz z transportem do schroniska – 2 000,00 zł, 

b) utrzymanie bezdomnych zwierząt w schronisku, wyżywienie i opieka weterynaryjna - 16 500,00 zł, 

c) znakowanie – 200,00 zł, 

d) zabiegi kastracji i sterylizacji – 500,00 zł, 

e) usypianie ślepych miotów – 500,00 zł, 

f)  poszukiwanie właścicieli, adopcja i działania ją propagujące – 300,00 zł; 

3) na poszukiwanie właścicieli, działania informacyjne i promujące adopcję – 500,00 zł; 

4) usypianie ślepych miotów – 500,00 zł; 

5) na dokarmianie kotów wolnożyjących - 500,00 zł; 

6) na kastrację i sterylizację kotów wolno żyjących – 2 000,00 zł; 

7) na opiekę weterynaryjną oraz na zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku 
zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, realizowaną przez gabinet weterynaryjny, o którym mowa 
w § 1 pkt 3 – 4 000,00 zł; 

8) na zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym, o którym mowa 
w § 10 – 500,00 zł.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 521BFDF9-45E3-4E89-97D5-72554F60390A. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od jej ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Mirosław Zawada 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 521BFDF9-45E3-4E89-97D5-72554F60390A. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LI.330.2024 RADY GMINY RĘCZNO z dnia 26 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. pkt 3 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. § 12 w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. § 12 ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. § 12 ust. 1
	lit. a w § 1 pkt 2 zm. § 12 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2 zm. § 12 ust. 1 pkt 2
	lit. c w § 1 pkt 2 zm. § 12 ust. 1 pkt 2
	lit. d w § 1 pkt 2 zm. § 12 ust. 1 pkt 2
	lit. e w § 1 pkt 2 zm. § 12 ust. 1 pkt 2
	lit. f w § 1 pkt 2 zm. § 12 ust. 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1 pkt 2 zm. § 12 ust. 1
	pkt 4 w § 1 pkt 2 zm. § 12 ust. 1
	pkt 5 w § 1 pkt 2 zm. § 12 ust. 1
	pkt 6 w § 1 pkt 2 zm. § 12 ust. 1
	pkt 7 w § 1 pkt 2 zm. § 12 ust. 1
	pkt 8 w § 1 pkt 2 zm. § 12 ust. 1



	§ 2
	§ 3


